

# Itens para aderir

<b>EMPRESA:</b>		M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI		<b>CNPJ:</b>	29.831.800/0001-36	
<b>LOTE 1 – HORTIFRUTI/ GRANJEIROS</b>						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	400	KG	BANANA NANICA EXTRA, IN NATURA COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, POLPA INTEGRAL E FIRME, TAMANHO MÉDIO DE 13 A 16 CM, ISENTA DE LESÕES DE QUALQUER ORIGEM.	CEASA	R\$ 4,46	R\$ 1.784,00
10	400	KG.	LARANJA IN NATURA SELECIONADA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCAS PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. FRESCA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, EM TAMANHOS MÉDIO E UNIFORME, ISENTO LESÕES DE QUALQUER NATUREZA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO ADERIDO A SUPERFÍCIE EXTERNA LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	CEASA	R\$ 3,59	R\$ 1436,00

<b>LOTE 2 – POLPAS</b>						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	150	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (ABACAXI), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
02	150	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (ACEROLA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 20,00	R\$ 3000,00
03	150	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (CAJA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
04	150	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (MANGA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
05	150	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (UVA), CONGELADA, SEM	FRUTYSUL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00

			CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.			
06	70	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (CAJU), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
07	80	KG	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (GOIABA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	FRUTYSUL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00

**LOTE 4 - LATICÍNIOS**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	150	KG.	QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FATIADA, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS.	MEL	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00
04	200	BDJ	IOGURTE DE FRUTAS, BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 240 ML, PRODUTO DE QUALIDADE SABORES MORANGO E COCO.	TREVINHO	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
05	80	UN.	MANTEIGA TIPO MARGARINA, EXTRA CREMOSA, 0% DE GORDURA TRANS, COM SAL, 70% DE LÍPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. POTES PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS.	DELICIA	R\$ 7,23	R\$ 578,40

**LOTE 5 - LEITES**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	130	CX	LEITE INTEGRAL, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO EM ALTA TEMPERATURA, ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO: LÍQUIDO; COR: BRANCO; ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO 12 X 01	ITALAC	R\$ 54,00	R\$ 7.020,00

LOTE 6 - CARNES						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	280	KG	CARNE BOVINA DE SOL TIPO (1ª), DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL.	BOI BRASIL	R\$ 45,63	R\$ 12.776,40
02	280	KG	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA (2ª DEVENTO) APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL.	BOI BRASIL	R\$ 30,83	R\$ 8.632,40
03	90	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, COLCHÃO MOLE. DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL.	BOI BRASIL	R\$ 36,83	R\$ 3.314,70
04	400	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE MAGRA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. SEM OSSO, CAIXA CONTENDO 12 BANDEJAS DE 1 KG. NÃO APRESENTAR CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. 12 X 1.	BONASA	R\$ 19,39	R\$ 7.756,00
05	350	KG	FRANGO CONGELADO, INTEIRO, DE BOA QUALIDADE, PESO MÉDIO 02 KG, EMBALAGEM ESPECIFICANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	BONASA	R\$ 10,26	R\$ 3.591,00

LOTE 7 - DIVERSOS						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	150	PCT.	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL,	MERILU	R\$ 5,60	R\$ 840,00

			PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS			
02	30	FRD.	AÇÚCAR CRISTALIZADO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 02 KG, APRESENTANDO COR (BRANCA), ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FARDO 15X2.	MAIS AÇUCAR	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
03	50	FRD.	ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO, POLIDO, AGULHINHA, GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 05 KG, ISENTO DE SUJIDADES, GOSTO RUIM, CHEIRO ESTRANHO, PARASITAS E LARVAS. FARDO 05 X 5.	TIA DANIELLE	R\$ 181,00	R\$ 9.050,00
08	400	KG.	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, TIPO 1, SUB GRUPO FINA/SECA, BENEFICIADA, DE 1ª QUALIDADE, AMARELA, EMBALAGEM DE 01 KG.	LOPÉS	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
09	90	FRD.	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTES DE 1 KG, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO TIPO 1 FERRO E ACIDO. 10 X 1.	SOTRIGO	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
12	280	KG.	MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COM OVOS, COR AMARELO, ESPAGUETE, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM 500 G.	ARAGUAIA	R\$ 3,80	R\$ 1.064,00
14	25	CX.	ÓLEO DE SOJA VEGETAL ÓLEO COMPOSTO DE SOJA REFINADO, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. CAIXA 20 X 01.	GRANOT	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
15	120	UN.	MOLHO DE TOMATE, SACHÊ DE 340 GRAMAS, PRODUTO DE BOA QUALIDADE	VAL.	R\$ 2,50	R\$ 300,00
16	135	CART.	OVOS DE GALINHA, "TIPO GRANDE", COR VERMELHO, CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS. NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CAIXAS DE PAPELÃO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CARTELA COM 30 UNIDADES.	DA GRAMA	R\$ 15,00	R\$ 2.025,00
17	20	FRD.	POLVILHO TIPO DOCE, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES. FARDO 20 X 01.	LOPES	R\$ 48,00	R\$ 960,00
18	20	KG.	SAL REFINADO IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO	SUBOKELE	R\$ 1,50	R\$ 30,00



			DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM DE 1KG.			
--	--	--	--	--	--	--

FME ALIANÇA-10  
Fic N° 220